第 1回 大阪市立児童福祉施設指定管理予定者等選定会議 議事要旨

１ 名称  大阪市立児童福祉施設指定管理予定者等選定会議

２ 日時  令和７年５月 19日（月曜日）  10時 00分～12時 00分

３ 場所  大阪市役所２階 こども青少年局 201共通会議室（WEB会議併用）

４ 議題

 （１）選定委員紹介

（２）指定管理者制度について

（３）今後のスケジュール（案）について

（４）施設の概要について

（５）募集要項（案）について

（６）選定基準（案）について

（７）採点方法（案）について

５．出席者

（委員）50音順

氏名 職業名

秋田 英策 公認会計士

遠藤 和佳子 関西福祉科学大学 教授

永倉 あかり 大阪労働局職業安定部 職業安定課 課長補佐

 （本市）

  こども家庭課長、課長代理、該当事業担当係長及び係員

６.議事要旨

（１）選定委員紹介

   各委員の紹介の後、委員の互選により、遠藤委員を座長に選任した。

当選定会議については、「審議会等の設置及び運営に関する指針」の非公開事由

１のイとエに該当するため、非公開とすることを決定した。

（２）指定管理者制度について

   「指定管理者制度の導入及び運用に係るガイドライン」に沿って、制度の説明を

行った。

（３）今後のスケジュール（案）について

   今後のスケジュールについて事務局より説明を行った。

（４）施設の概要について

   大阪市立愛光会館の概要、指定管理者による運営状況等について、事務局からの説明

を行った。

（５）募集要項（案）について

   「大阪市立愛光会館指定管理者募集要項（案）」の各項目について、事務局から

説明を行った。

（６）選定基準（案）について

大阪市立愛光会館条例及び指定管理者制度の導入及び運用に係るガイドラインに基

づき、審査の方法、選定項目の具体的な項目、配点案について、事務局から説明を行っ

た。

（７）採点方法（案）について

   採点基準について説明を行い、協議の結果、採点結果が同点の場合は選定項目１

の点数が高いものを選定することに決定した。